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Februar 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 273 721 148 864 22 96 9 35 1 6 32 202 485 83,7% 1.924 83,9% 3,97

Deutschnonsberg 98 230 33 125 0 0 0 0 0 0 19 38 150 -0,7% 393 -10,7% 2,62

Dorf Tirol 95 186 46 124 23 76 3 3 0 0 16 50 183 205,0% 439 53,5% 2,40

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.096 2.910 2.495 15.214 118 718 428 2.917 149 996 244 1.230 4.530 8,6% 23.985 21,4% 5,29

Lana und Umgebung 910 2.844 548 1.939 177 402 58 213 29 120 163 1.214 1.885 -0,7% 6.732 26,1% 3,57

Marling 20 256 3 7 0 0 0 0 0 0 6 252 29 -68,5% 515 -52,1% 17,76

Meran 5.336 13.041 1.140 3.670 326 653 382 1.267 96 423 741 3.263 8.021 29,2% 22.317 20,7% 2,78

Nals 195 326 68 167 17 24 7 20 0 0 48 228 335 60,3% 765 24,2% 2,28

Naturns-Plaus 535 1.446 218 865 76 182 321 1.170 9 37 60 533 1.219 298,4% 4.233 184,1% 3,47

Partschins 327 741 196 547 33 74 28 117 1 1 25 89 610 -11,3% 1.569 -13,8% 2,57

Passeiertal 1.342 4.003 2.133 11.499 186 642 412 2.326 268 1.725 118 594 4.459 34,6% 20.789 47,2% 4,66

Schenna 512 1.210 690 3.185 53 134 54 252 31 70 46 346 1.386 139,0% 5.197 193,3% 3,75

Schnals 1.006 4.264 2.867 17.623 113 411 191 1.089 237 1.466 1.933 13.627 6.347 23,7% 38.480 15,6% 6,06

Tisens-Prissian 23 61 17 69 0 0 0 0 2 6 12 183 54 8,0% 319 73,4% 5,91

Ultental-Proveis 975 2.387 3.072 18.130 213 1.053 74 532 48 306 82 331 4.464 15,1% 22.739 27,5% 5,09

Insgesamt 12.743 34.626 13.674 74.028 1.357 4.465 1.967 9.941 871 5.156 3.545 22.180 34.157 26,5% 150.396 27,9% 4,40

Marktanteil Übern. 23,0% 49,2% 3,0% 6,6% 3,4% 14,7% 100,0%

Februar 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 245 718 152 753 26 97 9 18 0 0 24 316 456 -6,0% 1.902 -1,1% 4,17

Deutschnonsberg 93 220 21 79 0 0 0 0 0 0 20 56 134 -10,7% 355 -9,7% 2,65

Dorf Tirol 140 379 29 117 30 89 4 24 2 6 10 74 215 17,5% 689 56,9% 3,20

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.340 3.293 2.549 15.758 184 720 535 3.819 158 1.002 176 922 4.942 9,1% 25.514 6,4% 5,16

Lana und Umgebung 760 2.231 477 1.700 105 245 63 307 35 92 140 650 1.580 -16,2% 5.225 -22,4% 3,31

Marling 22 330 33 174 16 49 2 10 0 0 10 338 83 186,2% 901 75,0% 10,86

Meran 5.789 14.226 1.105 3.155 342 704 318 957 57 176 774 3.386 8.385 4,5% 22.604 1,3% 2,70

Nals 355 735 84 249 53 175 5 19 3 7 29 269 529 57,9% 1.454 90,1% 2,75

Naturns-Plaus 528 1.429 215 867 78 222 315 1.068 3 21 38 388 1.177 -3,4% 3.995 -5,6% 3,39

Partschins 323 761 217 679 40 98 24 121 1 1 12 69 617 1,1% 1.729 10,2% 2,80

Passeiertal 1.618 4.221 2.010 11.011 145 472 298 1.902 244 1.579 198 787 4.513 1,2% 19.972 -3,9% 4,43

Schenna 294 1.000 538 2.721 49 128 20 102 27 138 63 323 991 -28,5% 4.412 -15,1% 4,45

Schnals 1.227 5.163 2.526 17.092 122 405 237 1.411 217 1.172 2.296 15.988 6.625 4,4% 41.231 7,1% 6,22

Tisens-Prissian 28 89 22 80 0 0 0 0 0 0 0 0 50 -7,4% 169 -47,0% 3,38

Ultental-Proveis 892 2.135 2.967 17.708 194 847 172 1.013 20 94 104 483 4.349 -2,6% 22.280 -2,0% 5,12

Insgesamt 13.654 36.930 12.945 72.143 1.384 4.251 2.002 10.771 767 4.288 3.894 24.049 34.646 1,4% 152.432 1,4% 4,40

Marktanteil Übern. 24,2% 47,3% 2,8% 7,1% 2,8% 15,8% 100,0%

Februar 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 202 608 126 452 20 70 15 53 0 0 47 657 410 -10,1% 1.840 -3,3% 4,49

Deutschnonsberg 31 65 3 13 1 2 0 0 0 0 0 0 35 -73,9% 80 -77,5% 2,29

Dorf Tirol 90 309 51 204 46 175 11 37 0 0 0 0 198 -7,9% 725 5,2% 3,66

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.916 4.816 2.820 14.226 303 1.151 655 3.847 168 969 335 1.965 6.197 25,4% 26.974 5,7% 4,35

Lana und Umgebung 718 2.600 515 1.901 63 130 36 161 25 94 144 825 1.501 -5,0% 5.711 9,3% 3,80

Marling 84 382 55 243 22 36 11 28 6 18 4 120 182 119,3% 827 -8,2% 4,54

Meran 5.223 12.321 1.015 2.924 291 654 288 837 94 428 732 2.898 7.643 -8,8% 20.062 -11,2% 2,62

Nals 271 662 72 220 52 100 9 23 4 8 31 111 439 -17,0% 1.124 -22,7% 2,56

Naturns-Plaus 175 507 131 465 69 301 26 54 1 1 37 443 439 -62,7% 1.771 -55,7% 4,03

Partschins 516 1.202 177 527 42 76 25 88 3 24 34 181 797 29,2% 2.098 21,3% 2,63

Passeiertal 1.517 3.805 2.168 10.201 174 518 389 2.125 264 1.621 104 486 4.616 2,3% 18.756 -6,1% 4,06

Schenna 421 1.084 752 2.677 35 98 62 182 36 171 52 266 1.358 37,0% 4.478 1,5% 3,30

Schnals 827 2.903 2.874 15.353 210 932 222 1.325 266 1.299 2.243 15.836 6.642 0,3% 37.648 -8,7% 5,67

Tisens-Prissian 12 106 48 199 0 0 4 16 5 15 4 4 73 46,0% 340 101,2% 4,66

Ultental-Proveis 1.065 2.716 2.996 15.555 232 1.132 131 776 33 202 70 365 4.527 4,1% 20.746 -6,9% 4,58

Insgesamt 13.068 34.086 13.803 65.160 1.560 5.375 1.884 9.552 905 4.850 3.837 24.157 35.057 1,2% 143.180 -6,1% 4,08

Marktanteil Übern. 23,8% 45,5% 3,8% 6,7% 3,4% 16,9% 100,0%
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Februar 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig.

% 

Veränd. Ankünfte Nächtig.

% 

Veränd. Ankünfte

% 

Veränd. Nächtig.

% 

Veränd.

Algund 273 721 29,2% 148 864 321,5% 22 96 336,4% 9 35 105,9% 1 6 0,0% 32 202 -17,2% 485 83,7% 1.924 83,9% 3,97

Deutschnonsberg 98 230 -17,0% 33 125 -9,4% 0 0 0,0% 0 0 200,0% 0 0 0,0% 19 38 65,2% 150 -0,7% 393 -10,7% 2,62

Dorf Tirol 95 186 42,0% 46 124 675,0% 23 76 76,7% 3 3 50,0% 0 0 -100,0% 16 50 -34,2% 183 205,0% 439 53,5% 2,40

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.096 2.910 -18,1% 2.495 15.214 34,9% 118 718 -22,6% 428 2.917 24,3% 149 996 93,0% 244 1.230 7,7% 4.530 8,6% 23.985 21,4% 5,29

Lana und Umgebung 910 2.844 4,9% 548 1.939 44,6% 177 402 35,8% 58 213 -3,2% 29 120 73,9% 163 1.214 72,9% 1.885 -0,7% 6.732 26,1% 3,57

Marling 20 256 -57,5% 3 7 -93,1% 0 0 -100,0% 0 0 -100,0% 0 0 0,0% 6 252 -25,0% 29 -68,5% 515 -52,1% 17,76

Meran 5.336 13.041 22,3% 1.140 3.670 62,2% 326 653 6,0% 382 1.267 51,4% 96 423 29,8% 741 3.263 -13,7% 8.021 29,2% 22.317 20,7% 2,78

Nals 195 326 12,4% 68 167 67,0% 17 24 -29,4% 7 20 566,7% 0 0 500,0% 48 228 27,4% 335 60,3% 765 24,2% 2,28

Naturns-Plaus 535 1.446 63,9% 218 865 517,9% 76 182 1200,0% 321 1.170 9650,0% 9 37 0,0% 60 533 20,6% 1.219 298,4% 4.233 184,1% 3,47

Partschins 327 741 14,4% 196 547 -23,2% 33 74 -58,0% 28 117 -45,6% 1 1 -91,7% 25 89 53,4% 610 -11,3% 1.569 -13,8% 2,57

Passeiertal 1.342 4.003 52,4% 2.133 11.499 68,3% 186 642 2,1% 412 2.326 31,9% 268 1.725 6,4% 118 594 -8,0% 4.459 34,6% 20.789 47,2% 4,66

Schenna 512 1.210 118,0% 690 3.185 286,5% 53 134 -10,7% 54 252 154,5% 31 70 191,7% 46 346 188,3% 1.386 139,0% 5.197 193,3% 3,75

Schnals 1.006 4.264 -23,6% 2.867 17.623 42,3% 113 411 -37,8% 191 1.089 0,6% 237 1.466 429,2% 1.933 13.627 2,5% 6.347 23,7% 38.480 15,6% 6,06

Tisens-Prissian 23 61 52,5% 17 69 -13,8% 0 0 400,0% 0 0 -100,0% 2 6 230,0% 12 183 226,8% 54 8,0% 319 73,4% 5,91

Ultental-Proveis 975 2.387 -4,6% 3.072 18.130 41,7% 213 1.053 0,5% 74 532 -16,4% 48 306 -8,4% 82 331 -36,6% 4.464 15,1% 22.739 27,5% 5,09

Insgesamt 12.743 34.626 9,5% 13.674 74.028 50,4% 1.357 4.465 -3,8% 1.967 9.941 37,1% 871 5.156 60,7% 3.545 22.180 2,6% 34.157 26,5% 150.396 27,9% 4,40

Februar 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig.

% 

Veränd. Ankünfte Nächtig.

% 

Veränd. Ankünfte

% 

Veränd. Nächtig.

% 

Veränd.

Algund 245 718 -0,4% 152 753 -12,8% 26 97 1,0% 9 18 -48,6% 0 0 -100,0% 24 316 56,4% 456 -6,0% 1.902 -1,1% 4,17

Deutschnonsberg 93 220 -4,3% 21 79 -36,8% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 20 56 47,4% 134 -10,7% 355 -9,7% 2,65

Dorf Tirol 140 379 103,8% 29 117 -5,6% 30 89 17,1% 4 24 700,0% 2 6 0,0% 10 74 48,0% 215 17,5% 689 56,9% 3,20

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.340 3.293 13,2% 2.549 15.758 3,6% 184 720 0,3% 535 3.819 30,9% 158 1.002 0,6% 176 922 -25,0% 4.942 9,1% 25.514 6,4% 5,16

Lana und Umgebung 760 2.231 -21,6% 477 1.700 -12,3% 105 245 -39,1% 63 307 44,1% 35 92 -23,3% 140 650 -46,5% 1.580 -16,2% 5.225 -22,4% 3,31

Marling 22 330 28,9% 33 174 2385,7% 16 49 0,0% 2 10 0,0% 0 0 0,0% 10 338 34,1% 83 186,2% 901 75,0% 10,86

Meran 5.789 14.226 9,1% 1.105 3.155 -14,0% 342 704 7,8% 318 957 -24,5% 57 176 -58,4% 774 3.386 3,8% 8.385 4,5% 22.604 1,3% 2,70

Nals 355 735 125,5% 84 249 49,1% 53 175 629,2% 5 19 -5,0% 3 7 0,0% 29 269 18,0% 529 57,9% 1.454 90,1% 2,75

Naturns-Plaus 528 1.429 -1,2% 215 867 0,2% 78 222 22,0% 315 1.068 -8,7% 3 21 -43,2% 38 388 -27,2% 1.177 -3,4% 3.995 -5,6% 3,39

Partschins 323 761 2,7% 217 679 24,1% 40 98 32,4% 24 121 3,4% 1 1 0,0% 12 69 -22,5% 617 1,1% 1.729 10,2% 2,80

Passeiertal 1.618 4.221 5,4% 2.010 11.011 -4,2% 145 472 -26,5% 298 1.902 -18,2% 244 1.579 -8,5% 198 787 32,5% 4.513 1,2% 19.972 -3,9% 4,43

Schenna 294 1.000 -17,4% 538 2.721 -14,6% 49 128 -4,5% 20 102 -59,5% 27 138 97,1% 63 323 -6,6% 991 -28,5% 4.412 -15,1% 4,45

Schnals 1.227 5.163 21,1% 2.526 17.092 -3,0% 122 405 -1,5% 237 1.411 29,6% 217 1.172 -20,1% 2.296 15.988 17,3% 6.625 4,4% 41.231 7,1% 6,22

Tisens-Prissian 28 89 45,9% 22 80 15,9% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 -100,0% 0 0 -100,0% 50 -7,4% 169 -47,0% 3,38

Ultental-Proveis 892 2.135 -10,6% 2.967 17.708 -2,3% 194 847 -19,6% 172 1.013 90,4% 20 94 -69,3% 104 483 45,9% 4.349 -2,6% 22.280 -2,0% 5,12

Insgesamt 13.654 36.930 6,7% 12.945 72.143 -2,5% 1.384 4.251 -4,8% 2.002 10.771 8,3% 767 4.288 -16,8% 3.894 24.049 8,4% 34.646 1,4% 152.432 1,4% 4,40

Februar 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig.

% 

Veränd. Ankünfte Nächtig.

% 

Veränd. Ankünfte

% 

Veränd. Nächtig.

% 

Veränd.

Algund 202 608 -15,3% 126 452 -40,0% 20 70 -27,8% 15 53 194,4% 0 0 #DIV/0! 47 657 107,9% 410 -10,1% 1.840 -3,3% 4,49

Deutschnonsberg 31 65 -70,5% 3 13 -83,5% 1 2 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 -100,0% 35 -73,9% 80 -77,5% 2,29

Dorf Tirol 90 309 -18,5% 51 204 74,4% 46 175 96,6% 11 37 54,2% 0 0 -100,0% 0 0 -100,0% 198 -7,9% 725 5,2% 3,66

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.916 4.816 46,2% 2.820 14.226 -9,7% 303 1.151 59,9% 655 3.847 0,7% 168 969 -3,3% 335 1.965 113,1% 6.197 25,4% 26.974 5,7% 4,35

Lana und Umgebung 718 2.600 16,5% 515 1.901 11,8% 63 130 -46,9% 36 161 -47,6% 25 94 2,2% 144 825 26,9% 1.501 -5,0% 5.711 9,3% 3,80

Marling 84 382 15,8% 55 243 39,7% 22 36 -26,5% 11 28 180,0% 6 18 #DIV/0! 4 120 -64,5% 182 119,3% 827 -8,2% 4,54

Meran 5.223 12.321 -13,4% 1.015 2.924 -7,3% 291 654 -7,1% 288 837 -12,5% 94 428 143,2% 732 2.898 -14,4% 7.643 -8,8% 20.062 -11,2% 2,62

Nals 271 662 -9,9% 72 220 -11,6% 52 100 -42,9% 9 23 21,1% 4 8 14,3% 31 111 -58,7% 439 -17,0% 1.124 -22,7% 2,56

Naturns-Plaus 175 507 -64,5% 131 465 -46,4% 69 301 35,6% 26 54 -94,9% 1 1 -95,2% 37 443 14,2% 439 -62,7% 1.771 -55,7% 4,03

Partschins 516 1.202 58,0% 177 527 -22,4% 42 76 -22,4% 25 88 -27,3% 3 24 2300,0% 34 181 162,3% 797 29,2% 2.098 21,3% 2,63

Passeiertal 1.517 3.805 -9,9% 2.168 10.201 -7,4% 174 518 9,7% 389 2.125 11,7% 264 1.621 2,7% 104 486 -38,2% 4.616 2,3% 18.756 -6,1% 4,06

Schenna 421 1.084 8,4% 752 2.677 -1,6% 35 98 -23,4% 62 182 78,4% 36 171 23,9% 52 266 -17,6% 1.358 37,0% 4.478 1,5% 3,30

Schnals 827 2.903 -43,8% 2.874 15.353 -10,2% 210 932 130,1% 222 1.325 -6,1% 266 1.299 10,8% 2.243 15.836 -1,0% 6.642 0,3% 37.648 -8,7% 5,67

Tisens-Prissian 12 106 19,1% 48 199 148,8% 0 0 #DIV/0! 4 16 #DIV/0! 5 15 #DIV/0! 4 4 #DIV/0! 73 46,0% 340 101,2% 4,66

Ultental-Proveis 1.065 2.716 27,2% 2.996 15.555 -12,2% 232 1.132 33,6% 131 776 -23,4% 33 202 114,9% 70 365 -24,4% 4.527 4,1% 20.746 -6,9% 4,58

Insgesamt 13.068 34.086 -7,7% 13.803 65.160 -9,7% 1.560 5.375 26,4% 1.884 9.552 -11,3% 905 4.850 13,1% 3.837 24.157 0,4% 35.057 1,2% 143.180 -6,1% 4,08
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